1

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DO ESTADO DO CEARÁ

POLÍCIA MILITAR DO CEARÁ
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NO CARGO DE SOLDADO PM

DA CARREIRA DE PRAÇAS POLICIAIS MILITARES DA POLÍCIA MILITAR DO CEARÁ (PMCE)
EDITAL Nº 010/2012 – PMCE, DE 22 DE AGOSTO DE 2012

A POLÍCIA MILITAR DO CEARÁ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E

DEFESA SOCIAL E DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DO ESTADO DO CEARÁ torna público o
resultado provisório na prova de capacidade física – segunda oportunidade, referente ao concurso
público para ingresso no cargo de Soldado PM da Carreira de Praças da Polícia Militar do Ceará (PMCE).
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA DE CAPACIDADE FÍSICA – SEGUNDA OPORTUNIDADE
1.1 Relação provisória dos candidatos considerados aptos na prova de capacidade física – segunda
oportunidade, na seguinte ordem: sexo, número de inscrição e nome do candidato em ordem
alfabética.
1.1.1 MASCULINO
10033584, Abner Mascarenhas Ferreira / 10042459, Adriano Augusto Marinho / 10024507, Ailton do
Nascimento Barbosa / 10001506, Alan Lima de Melo / 10028976, Alex de Almeida Coelho / 10007033,
Alexandre Araujo Pinto / 10012699, Alexandre Couto Cezar da Silva / 10030507, Anderson de Carvalho
Teixeira / 10025950, Andreilson Raniere Braz da Silva / 10025966, Antonio Maickon Vasconcelos da Silva
/ 10012669, Arkleydson Magno Fernandes Fontenele / 10017267, Arthur Mario Honorato / 10014257,
Atila de Paula Alves da Silva / 10004759, Bento Lopes Iii / 10014775, Bruno Cesar Reboucas Holanda /
10006322, Bruno Gabriel Bezerra Costa / 10030170, Carlos Alberto Lopes Rodrigues / 10004101, Carlos
Alencar de Oliveira Junior / 10003164, Charles Costa Damasceno / 10021377, Christiano Pereira Lopes /
10001434, Cicero Alberto Furtado Gomes / 10008019, Cicero Daniel Silva Maranhao / 10011959, Cicero
Stefan Oalves Pereira / 10019944, Daniel Capistrano Rolim / 10007285, David Italo Mendonça
Vasconcelos / 10009025, Dharcio Costa de Souza / 10028725, Diego Henrique Lima de Mesquita /
10023943, Douglles Melo de Sousa / 10049675, Edivan Candido de Carvalho / 10007586, Elano da Silva
Lima / 10000152, Emerson Rene da Silva Santos / 10011579, Euclides Feitosa Teixeira / 10054864,
Everaldo Silva Andrade / 10029010, Fabiano Carvalho Passos / 10031957, Felipe Rodrigues Batalha /
10024956, Felipe Santos Lima / 10034993, Francisco Alexsandro do Nascimento Bezerra / 10050182,
Francisco Charleandro Coelho da Silva / 10020432, Francisco Cleto Bezerra de Castro Junior / 10032778,
Francisco Daniel Sena de Queiroz / 10010389, Francisco Erisvaldo Barbosa de Moraes / 10003722,
Francisco Fernando Ferreira Vieira / 10008150, Francisco Marcos Melo Felipe / 10008820, Francisco
Renato de Araujo Dantas / 10003015, Francisco Roney Soares Santiago / 10016883, Francisco Tayque
Vidal Soares / 10028692, Francisco Tiago de Araujo Targino / 10016255, Hemerson Aguiar Passos /
10015982, Italo Fiuza Chagas / 10006468, Italo Nunes da Silva / 10037302, Iurialmeida dos Santos /
10006595, Jackson Marques Viana / 10035770, Jailton da Silva Morais / 10025996, Jailton Miguel de
Lima / 10041277, Jandson Macks Oliveira da Mota / 10035053, Jardson Teixeira Noqueira / 10049608,
Jefferson Neves de Araujo / 10010334, Jefferson Pinheiro da Silva / 10008525, Jefferson Rocha Holanda
Sales / 10057504, Jhonatas Benevides Melo / 10023634, Joao Guilherme Neto / 10051971, Joao Victor
dos Santos Carolino / 10021419, John Webster Bandeira Albano / 10012005, Jordao de Sousa Nunes /
10007339, Josafa Lima dos Santos / 10020612, Jose Emmerson Olegario de Franca / 10001128, Jose
Nilson Colares Bezerra Filho / 10019657, Jose Osvaldo de Oliveira Filho / 10000135, Juscelino Araujo
Chaves Junior / 10008065, Marcelo Lopes de Pinho / 10012075, Michael Jonas Ramos / 10026114,
Orlando Jose Oliveira de Souza Junior / 10050732, Rafael do Nascimento Damasceno / 10010166,
Ramon Ribeiro dos Santos / 10021947, Rerison Mendes Guerra / 10002734, Romero Nunes Machado /

2

10053163, Rommel Arrais Leite / 10002922, Samuel Lopes Silva / 10046288, Tadeu Marcos Siqueira
Sousa / 10001441, Talys Regis Melo da Silva / 10014094, Thaciano do Nascimento Lopes / 10012427,
Thiago Aragao Mesquita / 10035531, Thiago Felipe Gomes Moreira / 10015931, Thiago Maia Soares /
10000710, Thiago Moreira Beserra / 10034001, Thiago Moura de Brito / 10007478, Tiago Campos Bessa
/ 10000139, Washington Araujo Sobrinho / 10005947, Wendel da Cunha de Sousa / 10042395,
Weverton Marcos da Silva / 10043942, Yuri Magno Acioly Mendes Meireles.
1.1.1.1 Relação provisória dos candidatos sub judice considerados aptos na prova de capacidade física –
segunda oportunidade, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem
alfabética.
10043499, Alexandre Genesio da Silva / 10016975, Almir Mendes Paulino Filho / 10026059, Antonio
Bergson Ribeiro de Carvalho Junior / 10000907, Antonio Thiago Albuquerque de Queiroz / 10033958,
Bruno de Sousa Silva / 10001588, Candido Mendonça Bezerra de Carvalho / 10034974, Emanuel
Fernando Nunes Campelo / 10008607, Evandro Lima Menezes / 10001652, Flavio Henrique Castro de
Sousa / 10029582, Gerson Gill dos Santos / 10004400, Glison Gonzaga de Castro Junior / 10020442, Jose
Alan Moreira Cajazeiras / 10020722, Jose Cleilton Farias de Andrade / 10019329, Jose Edizio do
Nascimento Pereira Junior / 10033821, Jose Henrique de Oliveira Benigno / 10005113, Luis Antonio
Alves da Silva / 10014294, Murilo Manoel da Costa / 10004680, Paulo Jefferson Silva Soares / 10035853,
Rafael Ramalho dos Santos / 10000309, Ramon Dias Barros / 10005181, Sidney Correia da Silva /
10002329, Thiago Wesley Calmont Torres de Lima.
1.1.2 FEMININO
10012658, Ana Renatha de Sousa Chagas / 10013491, Andreza Maria Pereira da Silva / 10013584,
Barbara Priscila de Andrade Marreiros Cabral / 10004944, Bruna dos Santos Nobre Sobral / 10000034,
Caroline Albuquerque Rodrigues / 10015261, Dayana Magna de Souza Silva / 10023037, Joana Darc de
Sousa Correia / 10033696, Luciana de Sousa Farias / 10064024, Manuela Lima Monteiro e Cunha /
10018254, Nayara Aragao de Sena / 10000850, Tamara Regia Saboia Morais / 10019183, Valdiana
Vicente Golcalves.
1.1.2.1 Relação provisória dos candidatos sub judice considerados aptos na prova de capacidade física –
segunda oportunidade, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem
alfabética.
10000890, Jessica Maria Matos Oliveira.
2 DOS RECURSOS DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA DE CAPACIDADE FÍSICA – SEGUNDA
OPORTUNIDADE
2.1 Os candidatos poderão ter acesso ao espelho da planilha de avaliação da prova de capacidade física
– segunda oportunidade, bem como interpor recurso contra o resultado provisório na prova de
capacidade física – segunda oportunidade, das 9 horas do dia 23 de agosto de 2012 às 18 horas do dia
24 de agosto de 2012, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pmce2011, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de
Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros
fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho da planilha de
avaliação da prova de capacidade física, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.

3

2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico, em discordância com o previsto no
subitem 2.1 deste edital ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo com o Edital nº 1/2011 – PMCE, de
9 de novembro de 2011, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará, e com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na prova de capacidade física – segunda oportunidade será publicado no Diário

Oficial do Estado do Ceará e divulgado na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pmce2011, na data provável de 3 de setembro de 2012.

FRANCISCO JOSÉ BEZERRA RODRIGUES
Secretário da Segurança Pública e Defesa Social

ANTONIO EDUARDO DIOGO DE SIQUEIRA FILHO
Secretário do Planejamento e Gestão